
UCHWAŁA NR III/11/14
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Dolsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r.poz. 594 ze. zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230, ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 ze zm.) Rada Miasta i Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr  XLI/277/13 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Dolsk, zmienionej Uchwałą nr XLIIII/290/14 z dnia 
26 marca 2014r.,  Uchwałą nr XLVI/331/14 z dnia 21 maja 2014r.,  Uchwałą nr XLVII/335/14 z dnia 
25 czerwca 2014r. , Uchwałą nr XLVIII/337/14 z dnia 11 sierpnia 2014r. , Uchwałą nr L/345/14 z dnia 
29 września 2014r., Uchwałą nr LII/366/14 z dnia 10 listopada 2014r., wprowadza się następujące zmiany;

1. Załącznik Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 
1 do niniejszej uchwały wraz z dołączonymi objaśnieniami przyjętych wartości.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miasta i Gminy Dolsk

Janina Pawełczyk

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 1



 

Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/11/14 Rady Miasta i Gminy Dolsk  z dnia 30 grudnia
2014r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa Dokument podpisany elektronicznie1)

Wyszczególnienie Dochody ogółem
 Dochody bieżące

 z podatku od
nieruchomości

  z subwencji
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:
w tym:w tym:

  dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób prawnych

  Dochody
majątkowe

1.1.2 1.1.5Lp

Formuła [1.1]+[1.2]

  dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób fizycznych

1.1.1

  z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

1.2

  podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

  ze sprzedaży
majątku

1.2.1 1.2.2

  z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

3)

x
x x

x

2014 18 711 634,72 16 270 939,72 2 201 360,00 6 039 374,0050 000,00 2 440 695,002 290 137,00 3 369 648,724 125 903,00 545 000,00 1 895 695,00
2015 17 817 734,00 15 454 147,00 2 244 996,00 6 035 953,0080 000,00 2 363 587,002 637 128,00 2 254 863,003 902 722,00 600 000,00 1 763 587,00
2016 17 140 908,00 16 540 908,00 2 296 631,00 6 174 780,0082 960,00 600 000,002 734 702,00 3 000 000,003 992 485,00 600 000,00 0,00
2017 17 338 984,00 16 938 984,00 2 344 860,00 6 304 450,0086 195,00 400 000,002 841 355,00 3 063 000,004 076 327,00 400 000,00 0,00
2018 17 406 371,00 17 406 371,00 2 403 482,00 6 462 061,0089 643,00 0,002 955 009,00 3 139 575,004 178 235,00 0,00 0,00
2019 17 872 838,00 17 872 838,00 2 461 166,00 6 617 150,0093 229,00 0,003 073 209,00 3 214 925,004 278 513,00 0,00 0,00
2020 18 346 116,00 18 346 116,00 2 520 234,00 6 775 962,0096 772,00 0,003 189 991,00 3 292 083,004 381 197,00 0,00 0,00
2021 18 829 152,00 18 829 152,00 2 580 720,00 6 938 585,00100 353,00 0,003 308 021,00 3 371 093,004 486 346,00 0,00 0,00
2022 19 315 135,00 19 315 135,00 2 642 657,00 7 105 111,00103 765,00 0,003 420 494,00 3 451 999,004 594 018,00 0,00 0,00
2023 19 791 101,00 19 791 101,00 2 703 438,00 7 268 529,00107 085,00 0,003 529 950,00 3 531 395,004 699 680,00 0,00 0,00
2024 20 275 393,00 20 275 393,00 2 765 617,00 7 435 705,00110 405,00 0,003 639 378,00 3 612 617,004 807 773,00 0,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech
kolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 2



 

Strona 2

Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

 Wydatki bieżące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i
gwarancji

z tego:

gwarancje i
poręczenia
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

2.1.1.1 2.1.2

   na spłatę przejętych
zobowiązań samodzielnego
publicznego zakładu opieki

zdrowotnej
przekształconego na

zasadach określonych w
przepisach  o działalności
leczniczej, w wysokości w

jakiej nie podlegają
sfinansowaniu dotacją z

budżetu państwa

  wydatki na obsługę
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto
określone w art. 243

ust. 1 ustawy

 Wydatki majątkowe

2.2

w tym:
w tym:

w tym:
odsetki i dyskonto

podlegające wyłączeniu
z limitu spłaty

zobowiązań, o którym
mowa w art. 243

ustawy, w terminie nie
dłuższym niż 90 dni po
zakończeniu programu,
projektu lub zadania i

otrzymaniu refundacji z
tych środków (bez

odsetek i dyskonta od
zobowiązań na wkład

krajowy)

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto
podlegające wyłączeniu

z limitu spłaty
zobowiązań, o którym

mowa w art. 243
ustawy, z tytułu

zobowiązań
zaciągniętych na wkład

krajowy

w tym:

4)

x
x

x

x

x

x

x

x

x

2014 21 219 634,72 16 674 146,72 0,00 0,00 0,00 381 057,00 4 545 488,00402 932,00 0,00 3 000,00
2015 18 229 734,00 14 637 814,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 3 591 920,00420 000,00 0,00 14 500,00
2016 15 955 908,00 14 808 733,00 0,00 0,00 0,00 291 179,00 1 147 175,00360 000,00 0,00 17 687,00
2017 16 183 984,00 15 068 217,00 0,00 0,00 0,00 245 794,00 1 115 767,00290 000,00 0,00 5 810,00
2018 21 006 371,00 15 393 538,00 0,00 0,00 0,00 200 554,00 5 612 833,00210 000,00 0,00 0,00
2019 15 952 838,00 15 608 660,00 0,00 0,00 x 351 044,00 344 178,00351 044,00 0,00 0,00
2020 16 416 116,00 15 898 828,00 0,00 0,00 x 275 029,00 517 288,00275 029,00 0,00 0,00
2021 17 019 152,00 16 192 139,00 0,00 0,00 x 193 369,00 827 013,00210 000,00 0,00 0,00
2022 18 115 135,00 16 509 341,00 0,00 0,00 x 126 600,00 1 605 794,00130 000,00 0,00 0,00
2023 18 591 101,00 16 835 504,00 0,00 0,00 x 75 960,00 1 755 597,0080 000,00 0,00 0,00
2024 19 075 393,00 17 170 334,00 0,00 0,00 x 25 320,00 1 905 059,0030 000,00 0,00 0,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 3



 

Strona 3

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie
deficytu
budżetu

Inne przychody
niezwiązane z
zaciągnięciem

długu

na pokrycie
deficytu
budżetu

Formuła

Lp

na pokrycie
deficytu
budżetu

  Kredyty,
pożyczki, emisja

papierów
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody
budżetu

 Nadwyżka
budżetowa z lat

ubiegłych
na pokrycie

deficytu
budżetu

 Wolne środki, o
których mowa w
art. 217 ust.2 pkt

6 ustawy

w tym:
z tego:

4
[4.1] + [4.2] + [4.3]

+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik budżetu

3

[1] -[2]

x
x

x
x x x x x 5) x x

2014 3 088 000,00 0,00 2 050 000,00 458 000,00 458 000,00 20 000,00 0,000,00 2 610 000,00-2 508 000,00
2015 2 855 587,00 0,00 0,00 2 855 587,00 412 000,00 0,00 0,000,00 0,00-412 000,00
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 185 000,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 155 000,00
2018 5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 3 600 000,00 0,00 0,000,00 0,00-3 600 000,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 920 000,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 930 000,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 810 000,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 200 000,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 200 000,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 200 000,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku, spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 4



 

Strona 4

Wyszczególnienie

Spłaty rat
kapitałowych

kredytów i pożyczek
oraz wykup
papierów

wartościowych

w tym łączna kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

5.1 5.1.1

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formuła [5.1.1.1] + [5.1.1.2]
+ [5.1.1.3]

Lp

 Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody
budżetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń innych niż
określone w art. 243

ustawy

5.1.1.3

x

x

x x x 6) x

2014 560 000,00 0,00 0,00580 000,00 20 000,000,00 0,00
2015 2 443 587,00 1 883 587,00 0,002 443 587,00 0,001 883 587,00 0,00
2016 1 185 000,00 120 000,00 120 000,001 185 000,00 0,000,00 0,00
2017 1 155 000,00 220 000,00 110 000,001 155 000,00 0,00110 000,00 0,00
2018 1 400 000,00 0,00 0,001 400 000,00 0,000,00 0,00
2019 1 920 000,00 0,00 0,001 920 000,00 0,000,00 0,00
2020 1 930 000,00 0,00 0,001 930 000,00 0,000,00 0,00
2021 1 810 000,00 0,00 0,001 810 000,00 0,000,00 0,00
2022 1 200 000,00 0,00 0,001 200 000,00 0,000,00 0,00
2023 1 200 000,00 0,00 0,001 200 000,00 0,000,00 0,00
2024 1 200 000,00 0,00 0,001 200 000,00 0,000,00 0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty
wykupu obligacji przychodowych.

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 5



 

Strona 5

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

Kwota długu

6 7

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Różnica między
dochodami
bieżącymi,

skorygowanymi o
środki     a
wydatkami
bieżącymi,

pomniejszonymi
o wydatki

8.28.1

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

x

7)

8)

7 900 000,00 0,002014 -403 207,00 2 206 793,00
8 312 000,00 0,002015 816 333,00 816 333,00
6 815 000,00 0,002016 1 732 175,00 1 732 175,00
5 660 000,00 0,002017 1 870 767,00 1 870 767,00
9 260 000,00 0,002018 2 012 833,00 2 012 833,00
7 340 000,00 0,002019 2 264 178,00 2 264 178,00
5 410 000,00 0,002020 2 447 288,00 2 447 288,00
3 600 000,00 0,002021 2 637 013,00 2 637 013,00
2 400 000,00 0,002022 2 805 794,00 2 805 794,00
1 200 000,00 0,002023 2 955 597,00 2 955 597,00

0,00 0,002024 3 105 059,00 3 105 059,00

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 6



 

Strona 6

Wyszczególnienie

Kwota zobowiązań
związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu

terytorialnego
przypadających do

spłaty w danym roku
budżetowym,

podlegająca doliczeniu
zgodnie z art. 244

ustawy

9.3

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

po uwzględnieniu
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok

9.4

Wskaźnik dochodów
bieżących

powiększonych o
dochody ze sprzedaży

majątku oraz
pomniejszonych o

wydatki bieżące, do
dochodów budżetu,
ustalony dla danego

roku (wskaźnik
jednoroczny)

9.5

Formuła

Lp
(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -
([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

bez uwzględnienia
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego  i bez

uwzględniania
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok.

9.1
([2.1.1.] + [2.1.3.1] +

[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty

zobowiązań, o której mowa
w art. 243 ust. 1 ustawy do

dochodów, bez
uwzględnienia zobowiązań
związku współtworzonego

przez jednostkę samorządu
terytorialnego, po

uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń przypadających na

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])
+ ([5.1] - [5.1.1]) )

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych
wyłączeń,

obliczony w oparciu o
plan 3 kwartału roku

poprzedzającego
pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

9.6
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczony w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzającego

pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o plan 3 kwartałów roku
poprzedzającego rok

budżetowy

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o wykonanie roku
poprzedzającego rok

budżetowy

9.7 9.7.1

[9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

x
x

x

x

x

x

9)

x
x x

2014 0,76% 7,90% 13,74%5,03% 5,01% 0,00 5,01% TAK TAK
2015 7,95% 5,32% 11,16%15,76% 5,11% 0,00 5,11% TAK TAK
2016 13,61% 6,19% 12,03%8,61% 7,81% 0,00 7,81% NIE TAK
2017 13,10% 7,44% 7,44%8,08% 6,78% 0,00 6,78% TAK TAK
2018 11,56% 11,55% 11,55%9,20% 9,20% 0,00 9,20% TAK TAK
2019 12,67% 12,76% 12,76%12,71% 12,71% 0,00 12,71% TAK TAK
2020 13,34% 12,44% 12,44%12,02% 12,02% 0,00 12,02% TAK TAK
2021 14,00% 12,52% 12,52%10,64% 10,64% 0,00 10,64% TAK TAK
2022 14,53% 13,34% 13,34%6,87% 6,87% 0,00 6,87% TAK TAK
2023 14,93% 13,96% 13,96%6,45% 6,45% 0,00 6,45% TAK TAK
2024 15,31% 14,49% 14,49%6,04% 6,04% 0,00 6,04% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych.
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 7



 

Strona 7

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki
budżetowej

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bieżące na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane z
funkcjonowaniem
organów jednostki

samorządu
terytorialnego

   bieżące    majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane

Nowe wydatki
inwestycyjne

11.5

Wydatki majątkowe
w formie dotacji

11.6

z tego:
w tym na:

10)

11)

12) 13)

2014 0,00 2 098 644,31 3 374 107,00 3 374 107,000,00 3 374 107,007 376 065,61 0,00 766 381,00 405 000,00
2015 0,00 1 768 546,00 3 100 000,00 3 100 000,000,00 3 100 000,007 074 833,00 0,00 396 500,00 95 420,00
2016 1 185 000,00 1 809 223,00 0,00 0,001 185 000,00 0,007 237 554,00 0,00 865 175,00 0,00
2017 1 155 000,00 1 847 217,00 0,00 0,001 155 000,00 0,007 389 543,00 0,00 1 115 767,00 0,00
2018 0,00 1 893 397,00 0,00 0,000,00 0,007 574 282,00 0,00 199 327,00 0,00
2019 1 920 000,00 1 938 839,00 200 000,00 200 000,001 920 000,00 200 000,007 756 065,00 0,00 144 178,00 0,00
2020 1 930 000,00 1 985 371,00 300 000,00 300 000,001 930 000,00 300 000,007 942 211,00 0,00 217 288,00 0,00
2021 1 810 000,00 2 033 020,00 200 000,00 200 000,001 810 000,00 200 000,008 132 824,00 0,00 627 013,00 0,00
2022 1 200 000,00 2 081 812,00 300 000,00 300 000,001 200 000,00 300 000,008 328 012,00 0,00 1 305 794,00 0,00
2023 1 200 000,00 2 129 694,00 300 000,00 300 000,001 200 000,00 300 000,008 519 556,00 0,00 1 455 597,00 0,00
2024 1 200 000,00 2 178 677,00 300 000,00 300 000,001 200 000,00 300 000,008 715 506,00 0,00 1 605 059,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego
    (rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 8



 

Strona 8

Wyszczególnienie

 Dochody bieżące
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,

projektu lub
zadania

 Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,
projektu lub zadania

 Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.3.1

Formuła

Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

  Wydatki bieżące na
realizację programu,
projektu lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.3.2

w tym:
w tym: w tym:

w tym: w tym:

14)

2014 27 842,00 26 442,00 1 779 035,00 1 779 035,0026 442,00 1 779 035,00 27 842,00 26 442,00 26 442,00
2015 0,00 0,00 1 763 587,00 1 763 587,000,00 1 655 587,00 0,00 0,00 0,00
2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz poz. 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 9



 

Strona 9

Wyszczególnienie

 Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

  Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

Formuła

Lp

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 ustawy
bez względu na

stopień finansowania
tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z

zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r.

umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w tym:

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z umową na realizację
programu, projektu lub zadania

finansowanego z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez

względu na stopień
finansowania tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

15)

2014 3 100 981,00 1 887 035,001 887 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 3 100 000,00 1 655 587,001 655 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub
zadania.

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 10



 

Strona 10

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

 Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

 Dochody
budżetowe z tytułu
dotacji celowej z

budżetu państwa, o
której mowa w art.
196 ustawy z  dnia
15 kwietnia 2011 r.

o działalności
leczniczej (Dz.U. Nr

112, poz. 654, z
późn. zm.)

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o

działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
przekształconego

na zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca

2011 r. na
podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

 Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.713.613.513.413.313.213.1

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r. umową na

realizację programu, projektu
lub zadania finansowanego w
co najmniej 60% środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002014 350 000,00350 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002015 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002016 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002017 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002018 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002019 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002020 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002021 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002022 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002023 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002024 0,000,00

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 11



 

Strona 11

Wyszczególnienie

 Spłaty rat
kapitałowych oraz
wykup papierów
wartościowych, o

których mowa w pkt.
5.1., wynikające

wyłącznie z tytułu
zobowiązań już
zaciągniętych

 Kwota długu,
którego planowana
spłata dokona się z

wydatków
budżetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

 Wydatki
zmniejszające

dług

spłata zobowiązań
wymagalnych z lat

poprzednich, innych
niż w poz. 14.3.3

  związane z
umowami

zaliczanymi do
tytułów dłużnych

wliczanych do
państwowego długu

publicznego

  wypłaty z tytułu
wymagalnych

poręczeń i
gwarancji

Wynik operacji
niekasowych

wpływających na
kwotę długu ( m.in.
umorzenia, różnice

kursowe)

14.4

Formuła

Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie
w tym:

x

x

x

x

x

x x

2014 560 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2015 788 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2016 1 180 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 -312 000,00
2017 1 150 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2018 1 100 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2019 1 320 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2020 1 030 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2021 1 020 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 12



 

Strona 12

Wyszczególnienie
Stopień

niezachowania relacji
zrównoważenia

wydatków bieżących,
o której mowa w poz.

8.2.

Stopień
niezachowania

wskaźnika spłąty
zobowiązań, o

którym mowa w poz.
9.7.

16.1 16.2 16.3

Stopień
niezachowania

wskaźnika spłąty
zobowiązań, o

którym mowa w poz.
9.7.1.

Formuła [1.1] + [4.1] + [4.2] -
([2.1] - [2.1.2]) [9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

Lp

Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy
w przypadku określonym w art. 240a ust. 4** ustawy

x x

17)

2014

2015

2016 -1,62%
2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r.  Automatyczne wyliczenia danych na
podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne,
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć
wieloletnich.

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 13



 

Strona 1
Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik Nr 2 do Uchwały  Nr III/11/14 Rady Miasta i Gminy Dolsk  z
dnia 30 grudnia 2014r. kwoty w

zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 16 931 601,00 3 374 107,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.b 16 931 601,00 3 374 107,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 16 931 601,00 3 374 107,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 16 931 601,00 3 374 107,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Dolsku,
rozbudowa oczyszczalni ścieków -
Poprawa warunków życia mieszkańców
miejscowości Dolsk

1.1.2.1 Urząd Miasta i Gminy
Dolsk 2002 2024 5 849 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kanalizacja wsi Księginki Małachowo  -
Poprawa warunków życia mieszkańców
miejscowości wsi Księginki i Małachowo

1.1.2.2 Urząd Miasta i Gminy
Dolsk 2009 2015 5 980 392,00 500 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Poprawa układu komunikacyjnego
polegająca na przebudowie i budowie
dróg gminnych stanowiacych  łącznik
pomiędzy drogą wojewódzką nr 434 a
drogą powiatową nr 4073P -

1.1.2.3 Urząd Miasta i Gminy
Dolsk 2009 2014 3 621 186,00 2 006 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Porawa infrastruktury turystycznej w
Dolsku - zagospodarowanie rynku -1.1.2.4 Urząd Miasta i Gminy

Dolsk 2009 2014 1 273 677,00 867 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Utwardzenie drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w Małachowie -
Poprawa warunków dojazdu
mieszkańców do gruntów rolnych

1.1.2.5 Urząd Miasta i Gminy
Dolsk 2010 2019 207 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 14



 
Strona 2

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit
zobowiązań

200 000,00 300 000,00 200 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 8 074 107,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 300 000,00 200 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 8 074 107,00

200 000,00 300 000,00 200 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 8 074 107,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 300 000,00 200 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 8 074 107,00

0,00 300 000,00 200 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 1 400 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 006 139,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 867 968,00

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 15



 
Strona 3

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 16



 
Strona 4

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 17



OBJAŚNIENIA
przyj ętych wartości

do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Do opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej wykorzystano dane historyczne
dotyczące wykonania dochodów i wydatków za lata 2008 – 2013. Informacje o
faktach dotyczących gospodarki finansowej oraz wiedzę o planowanych
zamierzeniach wynikających z dokumentów obowiązujących na terenie gminy. 
Wydłużono okres prognozy do roku 2024 tj. do końca spłaty planowanego zadłużenia.
W zwiazku z przygotowywaniem projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata
2015 -2024 dostosowano obecne zmiany do tegoż projektu.Zmiany te zostały opisane
w uzasadnieniu do uchwały. 

Dochody:

 Ostaeczne kwoty dochodów na rok 2014 zostały dostosowane do zmian w budżecie
na ten rok. W Uchwale Nr XLVIII/333/14 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 11 sierpnia
2014r. w roku 2014 zaplanowane zostały przychody z pożyczek na finansowanie
nakładów inwestycyjnych z dofinansowaniem środków z budżetu Unii Europejskiej
(pożyczka na przefinansowanie). Planowane do tej pory dochody w roku 2014 zostają
przesunięte na rok 2015, ponieważ inwestycje mają zostać zakończone do końca listopada
2014r.. Wobec powyższego wpływu środków z budżetu Unii Europejskiej możemy się
spodziewać w roku 2015. 

Wydatki:

 Wydatki bieżące i majatkowe dostosowano do zmian wprowadzonych w budżecie w
roku bieżącym. 

Przychody:
 W roku 2014 planuje zaciagnąć się pożyczkę na kwotę 350 000,- na realizacje
projektu, którego dofinansowanie wynosi co najmniej 60% środkami z budżetu Unii
Europejskiej o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy.  Proponuje się zaciagnąć
pożyczkę na wyprzedzające finansowanie projektów z dofinansowaniem z budżetu Unii
Europejskiej w kwocie 108 000,-zł. W roku 2015 planuje się zaciągnąć pożyczkę na
wyprzedzające finansowanie w Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 1 655 587,-zł
na zadanie pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej, przepompowni ścieków i rurociagów
tłocznych dla m. Księginki i Małachowo gm. Dolsk wraz z podłączeniem do istniejacej
infrastruktury komunalnej w Dolsku - II etap". Na wkład własny tegj inwestycji planuje 
się zaciągnąć pożyczkę w 2015r.  w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Poznnaiu w kwocie 1 200 000,-zł.  

Rozchody:

W roku 2014 zgodnie z obowiązujacymi umowami planuje się spłacić zaciągnięte
pożyczki do WFOŚiGW w Poznaniu w kwocie 440 000,-zł, oraz kredyt do BGK w
kwocie 120 000,-zl.
Zaplanowaqne pożyczki na prefinansowanie w kwocie 108 000,-zł planuje się spłacić w

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 18



roku 2015. Natomiast pożyczka w kwocie 350 000,-zł spłacona zostanie w trzech
kolejnych latach; 
- w roku 2015    120 000,-zł,
- w roku 2016   120 000,-zl,
- w roku 2017   110 000,-zł. 
Pożyczka na wyprzedzajace finansowanie z BGK planowana jest do spłaty w 2015r. po
rozliczeniu inwestycji i złożeniu wniosku o płatnośc z budżetu Unii Europejskiej.
Natomiast pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Poznaniu planowana jest do spłaty w kolejnych latach;
- w roku 2016   5 000,-zł,
- w roku 2017   5 000,-zł,
- w roku 2018          300 000,-zł,
- w roku 2019          300 000,-zł,
- w roku 2020           400 000,-zł,
- w roku 2021           190 000,-zł. 

Wynik bud żetu

Pozycja wynik budżetu jest różnicą pomiędzy pozycjami I „Dochody” a pozycja II
„Wydatki”.

Finansowanie deficytu i przeznaczenie nadwyżki.

W związku z przepisem art. 89 ustawy o finansach publicznych wykazywana nadwyżka w
poszczególnych latach prognozy przeznaczona będzie na spłatę kredytów, pożyczek oraz
wykup obligacji komunalnych. Planowany deficyt w roku 2014 zostanie pokryty
przychodami z pożyczek i  wolnymi środkami z roku 2013. 

Kwota długu, sposób jego finansowania i relacja o której mowa w art. 243 ustawy
o finansach publicznych.

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest sporządzana do momentu
całkowitej spłaty długu. Kwota długu jest wynikiem działania: dług z poprzedniego roku
„+” zaciągnięty dług w danym roku „–” spłata długu". 
Sposób finansowania długu - przyjmuje się, że dług (jego spłata) jest finansowana
z nadwyżki budżetowej i wolnych środków.
Relacja o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych wyliczona została
w pozycjach od 9.1 do 9.8.1. załącznika nr 1.

Zgodnie z art. 121 ust.8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające ustawę
o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz.1241 ) na lata 2011-2013 objęte wieloletnią
prognozą finansowa zamiast zasad, o których mowa w przepisach art. 226 ust.1 pkt 6 i a t.
20 ust.5 ustawy, o której mowa w art. 1 mają zastosowanie zasady określone w art.
169-171 ustawy, o której mowa w art. 85 – tj. progi 15% i 60%.

Id: 67E4301F-1440-400F-ADE8-E9DE7355EC38. Uchwalony Strona 19




